straty, poškodenie či zničenie hnuteľných vecí pri postupe podľa tohto písmena tohto bodu tohto 
článku Zmluvy. 

III. NÁJOMNÉ A PREVÁDZKOVÉ NÁKLADY 

1. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením § 13 zákona o správe majetku štátu dohodli na nájomnom 
vo výške 818,10 € (slovom: osemstoosemnásť eur a desať centov) mesačne (ďalej len „Nájomné“), 
ktoré je Nájomca povinný uhradiť Prenajímateľovi na základe faktúry. 

2. Prevádzkové náklady spojené s užívaním Predmetu nájmu, vrátane užívania príjazdovej cesty 
k Predmetu nájmu, sociálneho zariadenia nachádzajúceho sa v administratívnej budove, súp.

[...]

Predmet nájmu, a to ako časť zodpovedajúca pomeru plochy Predmetu nájmu ku celkovej 
prenajímateľnej ploche areálu so zohľadnením doby využiteľnosti.  

3. Nájomca je povinný platiť Prenajímateľovi zálohové platby na prevádzkové náklady spojené 
s užívaním Predmetu nájmu mesačne vo výške 164,- € (slovom: stošesťdesiatštyri eur) bez DPH 
mesačne (ďalej spolu len „Zálohy“), a to na základe faktúry. Výška Záloh vrátane DPH je 196,80 € 
(slovom: stodeväťdesiatšesť eur a osemdesiat centov) mesačne. Pokiaľ dôjde k zmene právnych 
predpisov upravujúcich výšku DPH, vyčísli sa výška Záloh vrátane DPH v súlade s platnými právnymi 
predpismi, a to z dohodnutej výšky Záloh podľa prvej vety tohto bodu tohto článku Zmluvy.

[...]

nasledujúceho po skutočnosti, ktorá zakladá právo Prenajímateľa na vykonanie úpravy podľa tohto 
bodu tohto článku Zmluvy. 

13. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade neodovzdania Predmetu nájmu Prenajímateľovi v čase 
dohodnutom v tejto Zmluve, patrí Prenajímateľovi za takéto porušenie povinnosti Nájomcu zmluvná 
pokuta vo výške 1500,- € (slovom: tisícpäťsto eur). Prenajímateľ má zároveň právo na náhradu škody 
prevyšujúcej sumu zmluvnej pokuty. Zmluvná pokuta podľa tohto bodu tohto článku Zmluvy sa stáva 
splatnou v okamihu zistenia porušenia povinnosti Nájomcu podľa prvej vety tohto bodu tohto článku

[...]

ktorejkoľvek povinnosti podľa: 
a) predchádzajúcej vety tohto bodu tohto článku Zmluvy, 
b) článku III. bodu 1, 3 a 14 tejto Zmluvy, 

7 

c) článku IV. bodu 3 písm. b), bodu 4 písm. d), i), k), l) a o), bodu 5 a bodu 10 tejto Zmluvy  
zmluvná pokuta vo výške 1500,- € (slovom: tisícpäťsto eur). Prenajímateľ má zároveň právo 
na náhradu škody prevyšujúcej sumu zmluvnej pokuty. Finančné nároky podľa tohto bodu tohto 
článku Zmluvy sa stávajú splatnými v okamihu zistenia porušenia Zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, 
že Prenajímateľ je oprávnený zahrnúť do faktúry podľa článku III.